

BAŞYAZI YERİNE

Değerli Meslektaşlar,
JMO'nun 17. Olağan Genel Kurulu sonucunda seçilen yeni Yönetim Kurulu olarak, biraz geç de olsa, sizleri selamlıyoruz. Bu gecikme bir ölçüde Genel Kurul sonrası, özellikle imar süreciyle ilişkili hukuksal düzlemdeki gelişmelere yoğunlaşmamız nedeniyle, bizden kaynaklanıyor. Ancak daha önemlisi, mesleğimizle ilgili olarak gelişen her durumu yayına hazırlanmış durumdaki bültene aktarabilme kaygısı da bu gecikmede rol oynadı, Yapı denetimi Kanun Hükmünde Kararnamesi bir kaç taslaktan sonra çıktı. Yine ilgili yönetmelik üç kez değiştikten sonra yayımlandı. TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Kurultayı ve TMMOB Genel Kurulu bu süreçte gerçekleşti. Nihayet Çerkeş-Orta Depremi bu sırada meydana geldi. Yine bu süreçte Şubelerimizde ve il temsilciliklerimizde yapı denetimi ve deprem, jeoteknik, çevre konularında yoğunlaşan sempozyum, panel, teknik söyleşiler ve kurslar düzenlendi. Konya ve Diyarbakır'da iki yeni şubemiz oluşturuldu, Birçok yeni il temsilciliği açıldı, birçok şube ve il temsilciliğimizin yeni mekan, donanım ve perso-

nel sorunları aşıldı. Ankara'da "Dünya Jeologlar Örgütüyle birlikte Doğal Tehlikeler ve Afet önleme konulu bir hafta süren bir seminer gerçekleştirdik. Hermenakabinde on gün sürecek Jeoteknik Etüt Semineri başladı. Ve bu yeni surede Denetim Kurulunun yemizi değerli arkadaşlarımız Kadri Esentürk'ü yitirdik. Anısı, bir anlamda yaşamını verdiği günümüzde - yaşatılacak. 17 Ağustos ve 12 Kasım depremleri yer seçimi, kentleşme ve yapılaşma sürecinde jeoloji Mühendisliği'nin önemini acı deneylerle ortaya koydu. Depremler sonrasında aceleyle oluşturulan yasal düzenlemelerle, mesleğimiz oldukça gecikmiş olsa da, yetki ve sorumluluklar alındı. Ancak o andan itibaren bazı mühendislik disiplinlerinin, dar meslekçi ufukla malul kimi temsilcileri, bu yetkilerin geriye alınması için bakanlık bürokrasisi düzleminde adeta yarışa girdiler. TMMOB düzleminde interdisipliner bir konu olan jeoteknik etütleri, bilim ve mühendislik ilişkileri temelinde tartışmaya, uzlaşmaya yanaşmayanlar bakanlık koridorlarını aşındırdılar. Yetmedi, bilim ve mühendislik etiğiyle bağdaşmayan gerekçeler-

le ve doğrudan Jeoloji Mühendisliğini hedef alarak yönetmelikler hakkında yürütmeyi durdurma talepleriyle dava açtılar.

Bir başka disiplinin temsilcileri kendi alanlarında yaşanan özelleştirmeleri kutsarken, tüm Türkiye'de sadece 5 işyerinde jeoloji mühendisi (üç yada beş jeoloji mühendisi) istihdam edilmesi "tehlikesi"ne karşı yönetmelik iptali için karamanca dava açma yoluna gittiler. Bir diğeri - iğni kuruluşlara yazılar göndererek, jeoloji mühendislerinin ancak neleri bilebileceğini, yapabileceğini lütfederek gösterdiler, sağ olsunlar. Üstüne üstlük, bütün bunları kamusal bir hizmet olması gereken yapı denetiminin ticari bir meta haline dönüştürüldüğü bir süreçte yaptılar. Yeni bir rant alanı yaratmak amacıyla Türkiye'nin en büyük özelleştirmelerinden birisi bu alanda gerçekleştirilirken yaptılar. Uzmanlık kisvesi altında yeni kastlar ve ucuz mühendislik emeği senaryoları oynanırken yaptılar. Ve nihayet TMMOB'yi ve Meslek Odaları'nı dışlayan bir sürece eklenerek yaptılar. Ve tüm bunları toplumcu bir söylemle gerekçelendirebilmeyi de becerdiler!.. Tüm



eleştiri ve uyanlarımıza karşın girdikleri yolun uçuruma gittiğini görmediler, Yolları açık olsun..

Bu olumsuz gelişmelere karşın TMMOB'nin 595 sayılı Yapı Denetimi Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili yönetmeliğe karşı başta aldığı tavrın arkasındayız. TMMOB'nin yanısıra Odamız da ilgili yönetmelik hakkında yargı yoluna başvuracaktır. Yönetmeliğin esasına ve biçimine karşı hukuk alanında da mücadele vereceğiz. Diğer yandan açılmış olan davalara müdahil olarak katılıp, TMMOB platformlarına gelmeyenlere hukuk alanında bilim ve mühendislik ilke ve eliğini hatırlatacağız. Ayrıca her platformda ilgili meslek disiplinleriyle olayın bilimsel ve teknik boyutlarını, toplumsal sorumluluk perspektifiyle tartışmak, uzlaşmak, ortaklaşmak doğrultusundaki çabalarımıza devam edeceğiz. Sonuna kadar birlikten yana ve dostça yaklaşım içerisinde olmaya devam edeceğiz. Ancak, ortak aklın oluşabilmesi için ortak fikrin yaratılması gerektiğinden ısrar edeceğiz.

İmar sürecinde gerek hukuksal düzlemde ve gerekse ilgili mes-

lek disiplinleriyle yaşanan sorunlar gel-gitlerle bir şekilde aşılabacaktır. Depremlerle yaşanan acı deneyler Jeoloji mühendisliğinin bu alandaki önemini artık geri dönülemez bir şekilde kabul ettirmiştir. Bu süreçteki temel belirleyici gücün mesleki iç dinamiğimiz olacağına dikkat çekmek isteriz, Yasa ve yönetmelikler kimi yetkilendirirse yetkilendirsin, kamuda ya da özel sektörde bu işin asıl disiplinlerinden birisinin mesleğimiz olduğu bilinmektedir. Bu fiilî durum depremden önce de böyleydi, şimdi de devam ediyor. Mühendislik Jeolojisi yada jeoloji mühendisliğinin jeoteknik uygulamalarının başarılı örnekleri yadsınmıyor. Bu örnekleri çoğaltıp zenginleştirmek ancak bilim ve mühendislik ilkelerinin raporlarımızın esasını oluşturmasıyla mümkün. Bu amaca yönelik olarak Odamızın meslek içi eğitim etkinlikleri yoğunlaşarak sürecek. Ayrıca normatif de olsa raporların denetlenmesine yönelik çabalarımızı da sistematize ederek yaygınlaştırmaya devam ediyoruz. Belirtmek gerekir ki, bu süreçte Onur Kurulumuz da müdahil olacaktır. Ancak, ekleyelim bu uğraşta en etkili çaba meslek-

taşlarımızın kendi aralarında oluşturacakları bir iç denetimdir. Mesleki dayanışma, meslek etiği ve toplumsal sorumluluk perspektifiyle oluşturulacak bu denetim, ilgili hukuksal mevzuattaki yetki mücadelesinde en sağlam dayanağımız olacaktır. Bu amaca yönelik olarak tüm meslektaşlarımızın yanı sıra, öncelikle merkez - şube yöneticilerine ve il temsilcilerimize önemli görevler düşmektedir.

Güncel ve yaşamsal olması nedeniyle ülke ve meslek gündemindeki diğer konulara değinemediğimiz yazımızın sonunda, bizleri yönetime seçerek gösterdiğiniz dayanışma ve güven duygularına layık bir sorumluluk ve çalışma anlayışı içinde olacağımızı belirtmek isteriz, Seçim sürecinde yaşanan kimi kırgınlıkların aşılacak çoğulcu temsil ve katılımın oluşturulmasına yönelik eleştirel ve özeleştirel platformları oluşturmaya devam edeceğiz Bu sürece destek veren, katkı koyan üye ve delegelerimize teşekkürlerimizi sunuyoruz. Saygılarımızla

Emekler; İnatla, Umutla

YÖNETİM KURULU